
Apetyt na książkę
Warsztaty  kreatywne,  spotkania  autorskie  i  wiele  innych
ciekawych  wydarzeń  z  książką  w  roli  głównej  przygotowuje
Miejska Biblioteka Publiczna, która otrzymała dofinansowanie
ze  środków  Ministerstwa  Kultury,  Dziedzictwa  Narodowego  i
Sportu.

Projekt  Apetyt  na  książkę  to  przedsięwzięcie
międzypokoleniowe, bo adresowane jest do czytelników w różnym
wieku. Będą mogły wziąć w nim udział dzieci, młodzież, ich
rodzice  oraz  dziadkowie.  W  ramach  projektu  zaplanowano
dziesięć imprez, na które złożą się warsztaty kreatywne oraz
spotkania autorskie.

–  Chcemy  w  ten  sposób  przekonać  odbiorców  projektu,  że
czytanie oraz bezpośrednie spotkanie z autorem są ciekawym
sposobem na spędzanie czasu wolnego i mogą być inspiracją do
dalszej  twórczej  aktywności  –  mówi  Izabela  Gawlińska,
specjalistka  ds.  marketingu  i  promocji  MBP.

Projekt rozpocznie się  w lipcu i potrwa do października.

Apetyt  na  książkę  realizowany  jest  z  rządowego   programu
Partnerstwo dla książki.
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Kolejne  nowości  książkowe  w
bieruńskich bibliotekach!
Jo Nesbo, Paulina Świst, Szczepan Twardoch, Yuval Noah Harari
czy Sławomir Koper to tylko niektórzy spośród autorów nowych
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pozycji książkowych, które trafiły do Miejskich Bibliotek w
Bieruniu. Nowości, jeszcze ciepłe, czekają już na półkach obu
naszych placówek. Zachęcamy do wypożyczania i czytania!

Podkreślmy,  że  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Bieruniu
regularnie  zaopatrzana  jest  w  nowe  książki,  dzięki  czemu
bieruńscy czytelnicy mają szeroki dostęp do wszelkiego rodzaju
pozycji wydawniczych. W ubiegłym roku kilkakrotnie uzupełniane
były jej zbiory. Niedawno, jedna z placówek przeszła remont,
co sprawiło, że jej wnętrza są jeszcze bardziej zachęcające do
odwiedzania.  Chcemy,  by  Bierunianie  czyli  się  w  naszych
bibliotekach  jak  we  własnych  domach.  Wszak  Bieruń  przaje
miłośnikom książek!

Czytaj więcej:

Miejska Biblioteka nr 1 w odnowionych wnętrzach
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Przypominamy,  że  bieruńskie  biblioteki  dysponują  katalogiem
elektronicznym,  poprzez  który  można  składać  zamówienia  na
wybrane przez siebie książki – KLIKNIJ TUTAJ.

Czy wiecie, że Miejska Biblioteka Publiczna w Bieruniu to
nowoczesna  i  aktywna  instytucja,  posiadająca  61  tysięcy
woluminów  książek  i  skupiająca  ponad  1500  czytelników?
Organizuje spotkania z autorami i ludźmi kultury, wyjazdy do
teatru i opery, konkursy, prelekcje oraz warsztaty. W 2019
roku świętowała 70 lat istnienia!
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Zapraszamy do bieruńskich bibliotek!
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BIBLIOTEKA nr 1
Miejska Biblioteka Publiczna nr 1
Bieruń 43-150, ul. Chemików 45
tel. (32) 216 – 47- 24
biblioteka1@kulturabierun.pl

BIBLIOTEKA nr 2
Miejska Biblioteka Publiczna nr 2
Bieruń 43-155, ul. Jagiełły 1
tel. (32) 216 – 37- 29
biblioteka2@kulturabierun.pl 

Z KART HISTORII: Pierwszą placówką była Biblioteka w Bieruniu
Starym, która swoją działalność rozpoczęła 16 stycznia 1949 r.
Mieściła  się  w  niewielkim  pomieszczeniu  w  magistracie,  a
zalążkiem księgozbioru było 298 woluminów przekazanych przez
Ministerstwo Oświaty. Trzy miesiące później, 19 kwietnia 1949
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r.  w  Inspektoracie  Szkolnym  została  zarejestrowana  Gminna
Biblioteka  Publiczna  w  Bieruniu  Nowym.  Księgozbiór  wówczas
liczył 674 wol. Obsługiwała dodatkowo 4 punkty biblioteczne na
terenie gminy. Od 1949 do 1955 r. nadzór merytoryczny nad
bibliotekami  sprawowała  Biblioteka  Powiatowa  w  Pszczynie.
Następnie  z  chwilą  powstania  powiatu  tyskiego,  do  którego
włączono  obie  gminy,  nadzór  ten  przejęła  Tyska  Biblioteka
Powiatowa. W 1975 r. w wyniku zmian administracyjnych, Bieruń
Stary i Bieruń Nowy stały się dzielnicami miasta Tychy. Od tej
chwili  obie  biblioteki  zostały  wcielone  w  strukturę
organizacyjną tyskiej biblioteki, stając się jej filiami. W
1991 r. Bieruniowi przywrócono status miasta. Biblioteka w
Bieruniu  Starym  wraz  z  filią  w  Bieruniu  Nowym,  stała  się
samodzielną placówką, w całości finansowaną przez samorząd. W
1996  r.,  po  przeniesieniu  nowobieruńskiej  filii  do  nowego
budynku Triady, uchwałą Rady Miejskiej z 27 sierpnia 1996
roku, filia została podniesiona do rangi Miejskiej Biblioteki
Publicznej,  stając  się  równorzędną  z  biblioteką
starobieruńską. Po wielu przeprowadzkach i zmianach lokali,
swoje obecne siedziby bieruńskie biblioteki znalazły w budynku
DK  Gama  przy  ul.  Chemików  45  oraz  w  DK  Triada  przy  ul.
Jagiełły 1.



Do  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Bieruniu  trafiły  też
nowości książkowe dla dzieci i młodzieży. Gorąco zapraszamy
najmłodszych czytelników do korzystania!
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Medal  Bibliotheca  Magna
Perennisque  dla  Miejskiej
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Zabrzu
Miejska Biblioteka Publiczna w Zabrzu otrzymała najcenniejsze
w Polsce wyróżnienie – Medal Bibliotheca Magna Perennisque.

Medal ten, to prestiżowe wyróżnienie przyznawane od 1995 przez
Stowarzyszenie  Bibliotekarzy  Polskich.  Odznaczane  są  nim
placówki za wybitne dokonania lub całokształt działalności na
rzecz  rozwoju  krajowego  bibliotekarstwa  i  promowania
czytelnictwa w społeczeństwie. Zarząd główny SBP postanowił
medalem uhonorować w tym roku Miejską Bibliotekę Publiczną
w Zabrzu im. Jerzego Fusieckiego.

Zabrzańska  biblioteka  aktywnie  działa  na  rzecz
rozpowszechniania  wartości  literackich  i  krzewienia  wśród
Polaków zamiłowania do książek. Na przestrzeni lat placówka
zrealizowała  mnóstwo  projektów  promujących  czytelnictwo.
W  samym  2020  zorganizowała  trzy  takie  przedsięwzięcia:
„Książka  na  piątkę,  znakomity  początek  rozdanie  IV”,  „To
lubię. Czytelnicy dzielą się pasjami” oraz „Vive la France”.

Dodatkowo  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Zabrzu  obchodziła
w zeszłym roku siedemdziesięciopięciolecie działalności. Rynek
Książki podaje, że z tej okazji placówka wydała jubileuszową
publikację pod redakcją Tomasza Iwasiowa zatytułowaną Obecność
słowa  w  Zabrzu.  Jej  tematem  nie  była  tylko  historia
zabrzańskiej książnicy, ale też sama kultura literacka miasta
od czasów międzywojennych.

Medal Bibliotheca Magna Perennisque to nie jedyne wyróżnienie
przyznane w ostatnim czasie bibliotece w Zabrzu. W grudniu
2020  minister  kultury  i  dziedzictwa  narodowego  odznaczył
książnicę honorową odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Więcej na ten temat na: www.rynek-ksiazki.pl
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Działalność  bibliotek  w
sierpniu
Miejska  Biblioteka  Publiczna  serdecznie  zaprasza  do
korzystania z naszych zbiorów i usług. Oferujemy literaturę
beletrystyczną i popularnonaukową dla dzieci, młodzieży oraz
dorosłych,  audiobooki  (wyłącznie  Filia  nr  19  przy  ulicy
Kilińskiego 2) oraz ebooki.

Z  początkiem  każdego  miesiąca,  biblioteka  rozpoczyna
udostępnianie kodów do serwisu ebooków Legimi. Aby otrzymać
kod  należy   na  adres  mailowy  ebook@biblioteka.chorzow.pl  
wysłać następujące  dane  :

imię i nazwisko oraz ostatnie 6 cyfr kodu z aktualnej
Karty Czytelnika,
wejść  na stronę https://www.legimi.pl/slaskie/
wprowadzić otrzymany kod: założyć  konto osobiste lub
zalogować się,  jeżeli takie konto już posiadamy
czytać bez ograniczeń przez 30 dni, od momentu aktywacji
kodu.

Liczba kodów w miesiącu jest ograniczona.

W  sierpniu  placówki  MBP  będą  działały  wg  następującego
harmonogramu:

Wypożyczalnia 
centralna

ul. Sobieskiego 8 tel. 32 241 28 26

Filia nr 2 ul. Ryszki 11 a
tel. 32  241 99

33

Filia nr 4 Pl. Waryńskiego  4 tel. 32 247 34 00

Filia nr 5 Pl. Mickiewicza  4 tel. 32 241 56 64
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Filia nr 6 ul. Hankego 6 tel. 32 241 06 36

Filia nr 9 ul. Prusa 7 tel. 32 246 39 67

Filia nr 18 ul. Gwarecka 4 tel. 32 241 86 53

Filia nr 19 ul. Kilińskiego  2 tel. 32 348 18 68
Godziny otwarcia : poniedziałek i wtorek  9:00-15:00, środa –
czwartek – piątek 12:00-19:00     

Filia nr 3 ul. Kasprowicza 2 tel. 32 241 24 97

Filia nr 14 ul. Opolska 4 tel. 32 249 93 15
Godziny otwarcia : poniedziałek i wtorek  9:00-15:00, środa –
czwartek – piątek 11:00-18:00   

Działalność  bibliotek  uwzględnia  wszystkie  zasady
bezpieczeństwa  związane  z  pandemią  koronawirusa.  Czytelnicy
obsługiwani się w przedsionkach pomieszczeń. 

Zachęcamy  do  śledzenia  profilu  biblioteki  na  portalu
Facebook  https://www.facebook.com/BibliotekaChorzow/,  gdzie
znajdziecie Państwo wiele ciekawych
i aktualnych informacji, oraz do zaglądania na naszą stronę
internetową https://biblioteka.chorzow.pl/.

MBP w Chorzowie zastrzega, że w razie konieczności istnieje
możliwość zmian w organizacji pracy naszych placówek.

Źródło: UM Chorzów

Biblioteki w czasie wakacji
Jak letni wypoczynek to tylko z książką! Miejska Biblioteka
Publiczna w Chorzowie na chwilę przed wakacjami przypomina o
tym, że jest otwarta i serdecznie zaprasza do korzystania ze
swoich  usług.  Działalność  bibliotek  uwzględnia  wszystkie
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zasady  bezpieczeństwa  związane  z  pandemią  koronawirusa.
Książki  po  każdym  zwrocie  są  poddawane  „kwarantannie”,  a
pomieszczenia,  w  których  odbywa  się  obsługa
czytelników,  regularnie  dezynfekowane.

– Oferujemy literaturę beletrystyczną i popularnonaukową dla
dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Dodatkowo Filia nr 19 przy
ulicy Kilińskiego 2 oferuje również audiobooki – mówi Beata
Kaczmarek, dyrektor MBP w Chorzowie.

Z  początkiem  każdego  miesiąca,  biblioteka  udostępnia  nową
partię  kodów  do  serwisu  ebooków  Legimi.  Aby  otrzymać  kod
należy na adres mailowy ebook@biblioteka wysłać następujące
dane: imię i nazwisko, ostatnie 6 cyfr kodu z aktualnej Karty
Czytelnika.  Następnie  należy  wejść  na
stronę  https://www.legimi.pl/slaskie/,  wprowadzić  otrzymany
kod – założyć konto lub zalogować się i czytać bez ograniczeń
przez 30 dni, od momentu aktywacji kodu. Liczba kodów jest
ograniczona.

W  miesiącach  wakacyjnych,  placówki  będą  działały  wg
następującego  harmonogramu  :

Wypożyczalnia centralna ul. Sobieskiego 8 tel. 32 241 28 26

Filia nr 2 ul. Ryszki 11 a tel. 32 241 99 33

Filia nr 4 Pl. Waryńskiego 4 tel. 32 247 34 00

Filia nr 5 Pl. Mickiewicza 4 tel. 32 241 56 64

Filia nr 6 ul. Hankego 6 tel. 32 241 06 36

Filia nr 9 ul. Prusa 7 tel. 32 246 39 67

Filia nr 18 ul. Gwarecka 4 tel. 32 241 86 53

Filia nr 19 ul. Kilińskiego 2 tel. 32 348 18 68
Godziny otwarcia : pon.- wt. 9:00-14:00 śr.- pt. 12:00-18:00

Filia nr 3 ul. Kasprowicza 2 tel. 32 241 24 97

Filia nr 14 ul. Opolska 4 tel. 32 249 93 15
Godziny otwarcia : pon.- wt. 9:00-14:00 śr.- pt. 11:00-17:30

https://www.legimi.pl/slaskie/


Zachęcamy  do  śledzenia  profilu  biblioteki  na  portalu
Facebook  https://www.facebook.com/BibliotekaChorzow/,  gdzie
znajdziecie Państwo wiele ciekawych i aktualnych informacji,
oraz  do  zaglądania  na  naszą  stronę
internetową  https://biblioteka.chorzow.pl/.

MBP w Chorzowie zastrzega, że w razie konieczności istnieje
możliwość zmian w organizacji pracy placówek.

Źródło: UM Chorzów

Funkcjonowanie  bibliotek  na
terenie gminy
Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  informuje  wszystkich
zainteresowanych,  że  biblioteki  w  Bobrownikach,
Dobieszowicach,  Sączowie  oraz  Siemoni  są  dostępne  dla
Państwa.  

Biblioteka  Publiczna  w  Bobrownikach  czynna  jest  w
poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, piątek w godzinach 9.00
– 17.00
Biblioteka Publiczna w Dobieszowicach czynna jest we: wtorek,
środę, czwartek, piątek w godzinach 9.00 – 17.00
Biblioteka Publiczna w Sączowie czynna jest w: poniedziałek,
środę, czwartek w godzinach  9.00 – 17.00
Biblioteka Publiczna w Siemoni czynna jest we: wtorek oraz
piątek; w godzinach  9.00 – 17.00
Biblioteka Publiczna w Rogoźniku – zostaje w dalszym ciągu
zamknięta z powodu nie spełniających wymogów sanitarnych.

Prosimy wszystkich użytkowników o wyrozumiałość i uszanowanie
obowiązujących zasad bezpieczeństwa. 
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Od dnia otwarcia w bibliotekach można tylko oddać i
wypożyczyć  książki;  obowiązuje  zakaz  korzystania  z
czytelni a także zakaz organizowania spotkań, imprez,
warsztatów i innych zajęć.
W bibliotece w wydzielonym miejscu może przebywać tylko
jeden  czytelnik  w  maseczce  lub  innym  zabezpieczeniu.
Pozostali powinni czekać na zewnątrz w odległości co
najmniej 2 metrów.
Czytelnik  po  wejściu  do  pomieszczenia,  odkłada  na
wyznaczone  miejsce  zwracane  książki,  które  będą
podlegały  kwarantannie.
Czytelnik po ustaleniu wyboru lektury czeka na podaną
przez bibliotekarza książkę.
W bibliotekach – dla bezpieczeństwa, będą miały miejsce
15-minutowe  przerwy  dla  przeprowadzenia  dezynfekcji
drzwi, klamek, lady, pleksi. (ps)

Źródło: UG Bobrowniki

Uruchomienie filii Biblioteki
Miejskiej  przy  Sobieskiego
211 b
Szanowni Państwo,

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Wojkowicach  informuje
wszystkich zainteresowanych, że od poniedziałku – 11 maja 2020
roku została uruchomiona Filia  biblioteki działająca przy ul.
Sobieskiego 211 b, w budynku szkoły nr 3, wejście od strony
boiska.

Czytelnicy  zapisani  w  centrali  biblioteki,  mogą  również
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wypożyczać i zwracać książki w filii biblioteki.

Zapraszamy w: 

poniedziałki i środy  w godzinach od 9:00 do 17:00
wtorki, czwartki, piątki  od 8:00 do 16:00

Jednocześnie prosimy wszystkich użytkowników o wyrozumiałość
i  uszanowanie  obowiązujących  nas  wszystkich  zasad
bezpieczeństwa.  Prosimy  o  zapoznanie  się  z  niżej  podanymi
procedurami.

Procedury  dotyczące  bezpieczeństwa  obowiązujące  każdą  osobę
wchodzącą do Biblioteki.

Od  dnia  otwarcia  w  bibliotece  można  tylko  oddać
i  wypożyczyć  książki;  obowiązuje  zakaz  korzystania
z  kącików  dla  dzieci,  czytelni  a  także  zakaz
organizowania  spotkań,  imprez,  warsztatów  i  innych
zajęć.
W bibliotece w wydzielonym miejscu może przebywać tylko
jeden  czytelnik  w  prawidłowo  założonej  maseczce  lub
innym  zabezpieczeniu.  Pozostali  powinni  czekać  na
zewnątrz w odległości co najmniej 2 metrów.
Czytelnik  po  wejściu  do  pomieszczenia,  odkłada  na
wyznaczone miejsce zwracane książki, które przez okres 3
dni będą podlegały kwarantannie – po tym okresie zostaną
odpisane – zdjęte z konta czytelnika.
Po odłożeniu zwracanych książek na wyznaczone miejsce,
przed podejściem do lady, czytelnik dezynfekuje ręce
Czytelnik czeka na podaną przez bibliotekarza książkę.
W bibliotece – dla bezpieczeństwa, co dwie godziny będą
przeprowadzone dezynfekcje  klamek i lady.

Źródło: UM Wojkowice



18  maja  biblioteka  wznawia
działalność
Ze względu na stan zagrożenia epidemicznego otwarcie Miejskiej
Biblioteki Publicznej im. B. Lubosza oraz jej filii będzie
przebiegało  dwuetapowo.  W  pierwszym  etapie  18  –  22  maja
przyjmowane będą tylko zwroty książek w specjalnie wyznaczonym
miejscu.  W  przypadku  biblioteki  centralnej  przy  Zamkowej
będzie budynek w ogrodzie (wejście od ulicy Nowaka). Jeśli zaś
chodzi o filie – przed każdą z nich pojawi się specjalne
stanowisko.

Wszystkie książki zwrócone przez czytelników poddawane będą 5
– dniowej kwarantannie. Sprawi to, że zbiory będą bezpieczne.

Zamawianie książek będzie możliwe jedynie za pomocą maila oraz
telefonicznie. Usprawni to obsługę.

W  drugim  etapie  od  25.05  do  odwołania,  uruchamiane  będą
wypożyczalnie bez wolnego dostępu do księgozbioru. Czytelnie i
stanowiska komputerowe nie będą udostępniane dla czytelników.

Więcej szczegółów w najbliższym czasie.

Czytelnik  korzystający  z  usług  biblioteki  ma  obowiązek
noszenia maseczki i rękawiczek.

Podjęte ograniczenia są niezbędne ze względów bezpieczeństwa i
mogą  wydłużyć  czas  obsługi  czytelników.  Prosimy  Państwa  o
wyrozumiałość,  cierpliwość  oraz  dostosowanie  się  do  nowych
zasad.

Godziny otwarcia:

Biblioteka Centralna:
poniedziałek 08:00-18:00
wtorek 08:00-18:00
środa 08:00-18:00

https://metropoliagzm.pl/2020/05/12/18-maja-biblioteka-wznawia-dzialalnosc/
https://metropoliagzm.pl/2020/05/12/18-maja-biblioteka-wznawia-dzialalnosc/


czwartek 09:00-15:00
piątek 08:00-18:00
sobota nieczynne

Filie biblioteczne:
poniedziałek 09:00-15:00
wtorek 09:00-15:00
środa 09:00-15:00
czwartek 09:00-15:00
piątek 09:00-15:00
sobota nieczynne

Źródło: UM Tarnowskie Góry

Biblioteki  ponownie  otwarte
od wtorku
Miejska Biblioteka Publiczna w Świętochłowicach otwiera swoje
podwoje  od  wtorku  (12  maja).  Odwiedzając  świętochłowickie
książnice będziemy musieli stosować się do ściśle określonych
wytycznych,  które  zostały  przygotowane  dla  odmrażanych
sektorów  polskiej  gospodarki.  Dotyczą  one  również  pracy
bibliotek.

Dla  czytelników  zostanie  udostępniona  jedynie  usługa
wypożyczania zbiorów, przy czym kary za niezwrócone zbiory nie
będą do 31 maja naliczane. Czytelnie naukowe i czasopism oraz
dostęp do internetu będą niedostępne.

Odwiedzając bibliotekę czytelnik będzie musiał liczyć się z
wprowadzonymi  procedurami  zapobiegawczymi,  które  będą
obowiązywały w związku z zagrożeniem epidemicznym. Obsługiwany
w każdej bibliotece będzie tylko jeden czytelnik. Obowiązkiem

https://metropoliagzm.pl/2020/05/12/biblioteki-ponownie-otwarte-od-wtorku/
https://metropoliagzm.pl/2020/05/12/biblioteki-ponownie-otwarte-od-wtorku/


dla odwiedzających będzie dezynfekcja dłoni przy wejściu oraz
zakrywanie  ust  i  nosa  –  osoby  bez  maseczek  nie  będą
obsługiwane.  Trzeba  będzie  ustawiać  się  w  kolejce  przed
wejściem do bibliotek i w odstępach ok. 2 m.

Przypomnijmy,  że  w  miejskiej  bibliotece  możliwe  jest
zamawianie zbiorów online, telefonicznie oraz e-mailowo, co
znacznie skraca czas obsługi. Należy pamiętać, żeby mieć przy
sobie  kartę  biblioteczną.  Bez  niej  czytelnik  nie  zostanie
obsłużony.

Nie będzie wolnego dostępu do ksiązek, a te które zostaną
oddane  przez  czytelników  będą  poddawane  3-dniowej
kwarantannie.  

Źródło: UM Świętochłowice

Czeladzkie  biblioteki  znów
otwarte
W  trosce  o  czytelników  i  pracowników  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Czeladzi  wprowadzone  zostały   procedury
bezpiecznego  korzystania  z  naszej  książnicy.

Informacje dla czytelników :

Biblioteka  będzie  funkcjonowała  wyłącznie  jako
wypożyczalnia.
Czytelnik wchodzący do biblioteki ma obowiązek noszenia
maseczki i rękawic.
Czytelnicy nie mają wolnego dostępu do półek, zbiory
biblioteczne podaje wyłącznie bibliotekarz.
Przez  zbiory  biblioteczne  rozumiemy  tylko  książki  i

https://metropoliagzm.pl/2020/05/12/czeladzkie-biblioteki-znow-otwarte/
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audiobooki.
Po  każdym  kontakcie  z  książką  będą  dezynfekowane
rękawice.
Pracownicy  wykonują  swoją  pracę  przy  odpowiednim
zabezpieczeniu  i  zachowaniu  wszelkich  zasad
bezpieczeństwa,  zaopatrzeni  w  rękawice  jednorazowe,
maski  lub  przyłbice,  oddzieleni  od  czytelnika  płytą
pleksi.
W  bibliotece,  w  wydzielonym  miejscu,  będzie  mógł
przebywać tylko jeden użytkownik dorosły, dziecko lub
dzieci z opiekunem, bądź 2 osoby spokrewnione ze sobą
mieszkające w 1 gospodarstwie domowym. Pozostali powinni
czekać na zewnątrz biblioteki, w odległości przynajmniej
2 m od siebie.
W  każdej  placówce  wyznaczono,  zabezpieczono  i
odpowiednio oznaczono miejsce do kwarantanny oddawanych
książek, która potrwa co najmniej 3 dni. Sprawi to, że
nasze zbiory będą całkowicie bezpieczne.
W  każdej  agendzie  umieszczone  zostaną  informacje  o
przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa przez czytelników i
bibliotekarzy.
Czytelnie,  prasa  i  stanowiska  komputerowe  nie  będą
udostępniane  dla  czytelników.  Nie  ma  możliwości
wypożyczenia  czasopism  oraz  skorzystania  z  usług
kserograficznych.
Zachęcamy czytelników do składania zamówień na zbiory
biblioteczne:  elektronicznych  –  przez  swoje  konto
czytelnika  online  lub  za  pomocą  maila  oraz
telefonicznych. Usprawni to obsługę (będzie szybciej i
bezpieczniej).
Sugerujemy  przygotowanie  listy  książek,  które  chcecie
wypożyczyć  –  usprawni  to  naszą  pracę  i  skróci  czas
obsługi.
Wszystkie  wydarzenia  kulturalne  zostają  zawieszone  do
odwołania.
W Bibliotece głównej i filiach bibliotecznych zmienione
zostają godziny otwarcia :



Centrala, F 2, F 4, F 5 : pon., śr., pt. 13.00 – 18.00 ; wt.,
czw. 10.00 – 14.00

Filia nr 1 : pon., śr. 13.00 – 18.00 ; wt., czw., pt. 10.00 –
14.00

soboty – nieczynne

Wprowadza się przerwy (co 2 godz. po 10 min) w celu
zdezynfekowania  pomieszczenia,  w  którym  przebywają
użytkownicy biblioteki (drzwi, klamek, pleksi) :

Centrala, F 2, F 4, F 5 : pon., śr., pt. 15.00 – 15.10 i 17.00
– 17.10 ; wt., czw. 12.00 – 12.10

Filia nr 1 : pon., śr.  15.00 – 15.10 i 17.00 – 17.10; wt.,
czw., pt. 12.00 – 12.10

Toalety nie są czynne dla czytelników

Podjęte  ograniczenia,  które  są  niezbędne  ze  względów
bezpieczeństwa,  mogą  wydłużyć  czas  obsługi  czytelników.
Dlatego  prosimy  Państwa  o  wyrozumiałość,  cierpliwość  oraz
dostosowanie się do nowych zasad.

Źródło: UM Czeladź


